
 
МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

Рубцовский институт (филиал) федерального государственного бюджетного  
образовательного учреждения высшего образования  

«Алтайский государственный университет» 
П Р И К А З 

 
 
 
 

04.02.2025                           № 35/п 
 

 
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В 
РЕГЛАМЕНТ 
 

В связи с изданием приказа ректора от 24.01.2025 № 83/п «Об утверждении структуры 
АлтГУ», 

 
П Р И К А З Ы В А Ю :  
 

1. Внести следующие изменения в Регламент снижения стоимости платных 
образовательных услуг участникам и детям участников специальной военной операции (далее 
– Регламент), утверждённый приказом директора от 01.07.2024 № 133/п: 

1.1. Пункт 5 изложить в следующей редакции: 
«5. Заявление с приложением всех необходимых документов финансово-

экономический отдел передаёт в отдел платных образовательных услуг ФГБОУ ВО 
«Алтайский государственный университет» для проверки и передачи проректору по 
экономике и финансам для принятия решения о снижении стоимости платных 
образовательных услуг (путём проставления визы на заявлении)». 

1.2. Пункт 7 изложить в следующей редакции: 
«При переводе на следующий курс обучающегося, которому стоимость платных 

образовательных услуг была снижена в предыдущем учебном году, повторное заявление о 
снижении стоимости платных образовательных услуг оформляется в финансово-
экономическом отделе и рассматривается проректором по экономике и финансам без 
предоставления документов, указанных в п. 4 настоящего Регламента». 

2. Начальнику финансово-экономического отдела – главному бухгалтеру 
Алещенко Н.В. разместить данный приказ на официальном сайте института в разделе 
«Платные образовательные услуги». 

 
 

И.о. директора В.И. Машуков 
[SIGNERSTAMP1] 

 
 
 
 
 
 
 

С приказом ознакомлен: 


